学生工作处（部）函件
南农大学字（2012）第50号
关于开展2011-2012学年第二学期学风建设

听课、查课工作的通知

各学院、各单位：

为营造浓郁的校园学习氛围，激发广大学生学习、创新的动力，提高学生学习、成长、成才的积极性，按照《关于在学工系统施行听课、查课制度的通知》[南农大学字（2010）第22号]文件精神，根据学校的统一安排，近期组织开展全校一到三年级课堂情况随机抽查、调研工作，现将相关事宜通知如下：

一、参加人员

学院分管学生工作副书记、本科生专职辅导员、班主任，学生处全体工作人员。

二、听课对象

卫岗校区一至三年级本科生课程。

三、工作安排

1、工作开展时间5月14日-6月14日。
2、学生处工作人员，按照本科生课表及查课安排表（另行提供）对所负责学院学生的上课情况进行抽查、调研，每人查课不少于4节。
3、学院分管学生工作副书记、专职辅导员与班主任，每月对本院或本班学生听课不少于2次。

4、查课和听课内容包括到课率、课堂纪律、任课教师纪律要求等方面。

四、工作要求

1、请各学院认真记录听课查课情况，并于6月17日前提交听课记录表（见附件1）及汇总表电子版（见附件2）至学生处教育管理科。

2、请学生处工作人员认真填写听课查课记录表（见附件1），并以科室为单位，于6月17日前交至教管科。
学校将对到课、出勤情况好的学院、班级予以表扬和奖励，对情况不理想的学院和班级在全校范围内通报。希望各学院结合听课查课情况，及时总结分析，并通过有效的学风建设教育活动，促进学风建设工作不断进步。
附件1：南京农业大学学生工作系统听课、查课记录表
附件2：南京农业大学学生工作系统听课、查课记录汇总表
学生工作部（处）

二○一二年五月九日
附件1：
南京农业大学学生工作系统听课、查课记录表
	所查学院

	所查班级

	上课地点

	任课教师

	课程名称

	课程类型
	必修课/选修课

	应到人数

	实到人数

	迟到人数

	早退人数

	课堂纪律评价
	好   /   一般   /   差

	任课教师课前是否点名
	是   /   否

	任课教师是否强调到课情况
	是   /   否

	课堂纪律存在的问题及建议：

	听课、查课人身份：    副书记/班主任/辅导员/学工处职员

	听课、查课人签名：           听课、查课人所在单位：

	附件2：

南京农业大学学生工作系统听课、查课记录汇总表（2012年5月-6月）

	序号
	听课老师
	职务
	听课时间
	听课地点
	听课班级
	课程名称
	任课教师
	应到人数
	实到人数
	迟到人数
	早退人数